☆新型コロナウイルス等の影響により、中止

や内容の変更がある可能性があります。

☆ご不明な点がございましたら

         下記までお問合せ下さい。

---PTA 本部 Gmail---

 ohyaba.higashi.pta@gmail.com

令和５年５月吉日

 保護者 様

                                 さいたま市立大谷場東小学校

ＰＴＡ会長   春山 めぐみ

新緑の季節となりました。日頃からＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

今回の猫親募集では、コロナ禍で中止していた｢読み聞かせ｣が４年ぶりに復活しました！

楽しみにされていた方も、初めての方も、この機会にぜひご参加お願いいたします！

猫の手親の手活動とは

保護者の皆さんが気軽に PTA 活動に参加できるようにスタートしたサポーター制度です。

ボランティア活動に希望制で参加していただけます。

本活動は参観日の時とは違う、普段のお子様の様子が見られる絶好の機会です。

お手伝い項目一覧の中から、

参加できるものを下記より応募ください。

応 募 方 法 ：右記 QR コードよりアクセスください。

応募の決まり：応募は、お子さま 1 人単位となります。

お２人以上の場合は、再度アクセスの上、応募ください。

締 め 切 り ：5 月 17 日(水) 21：00 まで

※詳細とともに後日お知らせを配付します。

        ♪複数のご応募大歓迎です♪

家 庭 数

～参加のお願い～

ボランティア活動は「大変だから」と

なくしてしまうのは簡単です。

子どもたちの安心・安全な学校生活を維持

するためにもぜひご協力ください。

子どもたちのために、
年度にお子様一人に
つき１回以上のご協力
をお願いしています☆

応募はこちら→

※『読み聞かせ』『大掃除』は、時間割の都合等で多少時間が変動する可能性がありますので

予めご了承ください。

項 目 日 時 内 容

トイレ

清掃

①6/16(金)  9:40～10:25

・保護者のみで清掃
②7/12(水)  9:40～10:25

下校

ボランティア

下校時
・下校に付き添い

・半期(６月～10 月)を通しての活動

（半期でご都合の良い日に 3～4回を目安）

読み聞かせ

①6/６(火)  8:30～8:45

・朝の学習時間に児童へ本の読み聞かせ

・応募状況によっては実施日や場所等が

変更になる可能性があります。

・各教室にて実施予定

※詳細は下記をご覧ください。

②6/13(火)   8:30～8:45

③6/20(火)   8:30～8:45

④6/27(火)   8:30～8:45

大掃除

ボランティア
7/18(火)  13:40～14:30

・子どもたちと一緒に学期ごとの大掃除

 （子どもたちの手の行き届かないところや、安全

上掃除できないところをお願いしています。)

お手伝い項目一覧

～予告(次回以降)～

今回は募集しませんが、

第三弾以降はこちらを予定して

います。ぜひご応募お願いします☆

・トイレ掃除

・読み聞かせ(学期ごとに火曜日開催予定)

・下校ボランティア(下期:11～３月)

・大掃除(12/19(火))

・ご自宅で作業可能な作業(現在検討中)

自分のお子様に本を読んであげるつもりで読み聞かせボランティアをやってみませんか？

・日程調整も可能です！

・説明会にてしっかりレクチャーも行うのでご安心ください♪

・“自分のお子様のクラスを担当したい”、“読み聞かせの本

の選定を相談したい”など、ご希望をお聞かせください☆

～事前に説明会を行います～(任意)

日時：5/25(木)13 時～14 時 30 分

場所：大会議室

☆ 読み聞かせ ☆

まずは説明会のみ、読み聞かせの

見学のみの参加でも OKです☆

お友達同士やパパの参加も大歓迎

です!!お気軽にご参加ください!!